
Smlouva o dílo   

1 
 

SMLOUVA O  DÍLO  

číslo smlouvy objednatele:DOD20180267  

číslo smlouvy zhotovitele: 27/2018 

 

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:      vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B, vložka  

  č. 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757  plátce DPH 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

bankovní spojení:            xxx 

číslo účtu:              xxx                   

zastoupený:                                                     xxx 

                                                                      

oprávněn jednat ve věcech smluvních:           xxx  

                                                                   xxx                                                                 
oprávněn jednat ve věcech technických:        xxx 

 

 

               

dále jen „objednatel“  
 

a 

 

Zhotovitel:     mmcité+ a.s.             

se sídlem/místem podnikání:  Bílovice 519, 687 12 Bílovice    

  

právní forma:  akciová společnost   

zastoupený:   Dipl. Ing. Pavlem Dokulilem, předsedou představenstva 

zapsaná v obch. rejstříku:   vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3935

  

  

IČ:         25330781    

DIČ:  CZ25330781   

bankovní spojení:    xxx  

číslo účtu:  xxx 

oprávněn jednat ve věcech smluvních 

a technických:  xxx  

xxx 

dále jen „zhotovitel“  

 

 

uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., občanský 

zákoník, a za podmínek dále uvedených v této smlouvě o dílo. Tato smlouva byla uzavřena v rámci 

výběrového řízení vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. pod číslem NR-79-18-PŘ-Ja. 

 

II. Předmět smlouvy 

 



Smlouva o dílo   

2 
 

1. Předmětem smlouvy je „Provedení sklenářských prací na zastřešení tramvajových nástupišť 

zastávky Svinov mosty h.z.“, včetně použitého materiálu a všech ostatních činností nutných 

k provedení díla. 

 

Plněním se rozumí výměna vadných skel za nová v rozsahu specifikovaném jednotlivými 

objednávkami v celkové předpokládané hodnotě do 1 000 000,- Kč bez DPH.  Objednatel si 

vyhrazuje právo odebrat předmět plnění v hodnotě nižší než je hodnota předpokládaná. 

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje objednateli k provedení díla uvedeného v bodě 1 tohoto 

článku, a to v množství a termínech vyplývajících z jednotlivých objednávek za podmínek níže 

specifikovaných. 

3. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo zaplatit sjednanou cenu. 

 

 

 

III. Podmínky plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje objednateli k provedení díla ve lhůtách a rozsahu uvedeném v příslušné dílčí 

objednávce resp. podle dohodnutých konkrétních postupů. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, 

činí maximální doba k provedení opravy sedm pracovních dnů od odeslání dílčí objednávky 

zhotoviteli. 

2. Jiné provedení díla než na základě objednávky jsou bez souhlasu objednatele nepřípustné. 

3. Jednotlivé dílčí objednávky budou zasílány e-mailem na kontaktní osobu zhotovitele a budou 

obsahovat minimálně následující údaje: místo provedení prací, množství požadovaných prací a 

použitého materiálu – skla, termín provedení prací, kontaktní osoba uvedená v čl. I pro danou 

objednávku. 

4. Zrušení dílčí objednávky (plnění) lze provést kteroukoli smluvní stranou po vzájemné dohodě. 

Sankce za zrušení dílčí objednávky vzájemnou dohodou se touto smlouvou nestanoví, zhotovitel je 

však oprávněn požadovat po objednateli úhradu nákladů vzniklých při zrušení dílčí objednávky. 

Zhotovitel je oprávněn realizovat fakturaci až do plné výše prokazatelně vzniklých nákladů vlastních 

i nákladů v rámci kooperace. 

5. Zhotovitel je povinen na všech dokladech a korespondenci uvádět čísla jednotlivých dílčích 

objednávek. 

6. Předání a převzetí díla bude probíhat vždy v pracovní dny od 6:00 do 14:00 hodin. Mimo uvedený 

termín může k předání/převzetí provedeného díla dojít pouze po předchozí dohodě smluvních stran. 

O konkrétním termínu převzetí provedeného díla je zhotovitel povinen informovat kontaktní osobu 

objednatele minimálně 1 pracovní den předem. 

7. Pokud v průběhu plnění zhotovitel zjistí, že cena za opravu bude vyšší než předpokládaná cena 

uvedená v dílčí objednávce, je povinen o to bezodkladně informovat kontaktní osobu objednatele. 

Bez jejího souhlasu není zhotovitel  oprávněn dílo předat objednateli. 

8. Práci v blízkosti drážních zařízení bude zhotovitel  provádět pouze za přítomnosti oprávněných 

zaměstnanců objednatele, kteří budou zajišťovat ochranu pracovního místa podle Provozního 

předpisu D1. 

 

IV. Místo plnění   

1. Místem plnění pro převzetí a předání předmětu smlouvy je: Tramvajová zastávka Svinov mosty 

horní zastávka oba směry. 

 

 

 

V. Termín plnění  



Smlouva o dílo   

3 
 

1. Smlouva se sjednává na dobu do 31. 12. 2021.  

 

VI. Cena   

1. Cena je stanovena ve smyslu nabídky zhotovitele jako cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré 

náklady na dodání předmětu plnění,  platná po celou dobu provádění prací, překročitelná pouze při 

splnění podmínek, uvedených v bodě VI.3. 

  

 Cena bez DPH za 1 m2 zasklení výplní na ,,Svinov mosty horní zastávka‘’ xxx,-  kč/m2  
              Cena bude obsahovat: 

 -vyčištění střepů, odstranění starého těsniva a likvidace skla, 

 -1 m2 použitého materiálu - nové bezpečnostní sklo vč. sítotisku EG VSG 6.6.4, 

 -montáž skla včetně těsniva, 

 -doprava skla, 

 -jeřáb včetně osádky, nebo jiný mechanizační prostředek. 

 

Cena plnění bude uvedena v konkrétní objednávce a bude složena z ceny za práci (v souladu 

s jednotkovou cenou) a ceny za použitý materiál (v souladu s jednotkovou cenou). Cena obsahuje 

vše potřebné ke splnění díla (přepravu na místo plnění, demontáž, montáž, pomocný materiál). Tyto 

ceny jsou platné do 31. 12. 2021. 

 

2. Poskytovaný předmět této smlouvy o dílo je zařazen do číselného kódu klasifikace produkce CZ CPA 

42, to znamená, že plnění podléhá režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty. Zhotovitel  bude fakturovat bez daně z přidané hodnoty, daň je 

povinen přiznat a zaplatit objednatel. Faktura bude mít náležitosti dle § 29 odst. 1 písm. a) až j) a dle 

§ 29 odst. 2 písm. c). Objednatel prohlašuje, že financování prací a dodávek, které jsou předmětem 

této smlouvy, má zajištěno. 

3. Výši sjednané ceny lze překročit pouze v případě: 

- pokud v průběhu plnění dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které 

budou mít prokazatelný vliv na výši sjednané ceny.  

- v případě, že meziroční míra inflace vyhlašovaná Českým statistickým úřadem stoupne o více jak 

6%, je zhotovitel  oprávněn vyvolat s objednatelem jednání ohledně navýšení sjednaných cen.  

 

4. Objednatel si vyhrazuje po celou dobu trvání smlouvy právo na nové dodávky a  služby (souhrnně 

opční právo) spočívající v obdobných dodávkách a službách specifikovaných v předmětu plnění, a to 

až do výše 30% ceny bez DPH uvedené v této smlouvě. V případě, že objednatel využije tohoto 

opčního práva, proběhne v této věci jednání.  

 

 

5. Sjednaná cena nemůže být měněna jinak než písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

VII. Platební podmínky  

1. Podkladem pro fakturaci je objednatelem potvrzený soupis provedených prací. Soupis provedených 

prací tvoří nedílnou součást faktury. 

2. Každé uskutečněné provedení díla podle jednotlivých potvrzených dílčích objednávek je 

samostatným zdanitelným plněním. Den předání a převzetí je dnem uskutečnění zdanitelného plnění. 

Do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění je zhotovitel povinen vystavit objednateli 

fakturu. Lhůta splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. .  Smluvní strany se 

dohodly na úhradě formou bezhotovostního bankovního převodu. Úhradou se rozumí připsání 

peněžních prostředkům na bankovní účet uvedený na faktuře vystavené zhotovitelem.  

3. Pokud faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli  

k doplnění. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. V tomto případě se ruší původní 

lhůta splatnosti dle ust. VII.2 a nová lhůta splatnosti začne plynout až doručením opravené faktury – 

daňového dokladu zpět objednateli.  



Smlouva o dílo   

4 
 

4. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

5. Faktury jsou zhotovitelem vystavovány ve formátu PDF, podepsány zaručeným elektronickým 

podpisem a zasílány včetně naskenovaného soupisu provedených prací se zjišťovacím protokolem 

potvrzeným technickým dozorem objednatele (tyto dokumenty jsou nedílnou součástí faktury) na 

adresu xxx. Pokud zhotovitel nemá možnost takto zasílat faktury, bude je doručovat v písemném 

vyhotovení na adresu: Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava. V případě doručování poštou se v pochybnostech má za to, že faktury byly doručeny třetí 

pracovní den po jejich odeslání.  

 

 

VIII. Záruka, jakost a vady  

1. Zhotovitel je povinen provést dílo v dohodnutém množství, jakosti a provedení. Smluvní strany se 

dohodly na I. jakosti dodaného díla a na záruční době v délce 24 měsíců ode dne protokolárního 

předání díla objednateli.  

2. Pokud je uplatnění reklamace vady na díle v záruční době oprávněné, má objednatel právo na opravu 

vady.  

3. Záruční doba začíná běžet dnem předání díla objednateli. Záruční doba se staví po dobu oprávněné 

reklamace vady, za které nese odpovědnost zhotovitel.  

4. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy 

vadu zjistil, a to formou písemného oznámení obsahujícím co nejpodrobnější specifikaci zjištěné 

vady předmětu plnění. 

5. Zástupce zhotovitele se dostaví k objednateli k lokalizaci a odstranění závady do 3 dnů od nahlášení. 

Do této lhůty se nezapočítávají dny pracovního volna.  

6. Předpokladem k bezplatnému odstranění záručních vad je skutečnost, že objednatel bude předmět 

smlouvy užívat k určenému účelu a pečovat o něj dle pokynů uvedených v návodu k obsluze. 

Zhotovitel neodpovídá za škody vzniklé běžným opotřebením a neodborným používáním.  

7. Nebezpečí škody na díla přechází na objednatele okamžikem převzetí díla. 

 

IX. Sankční ujednání 

1. Objednatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu zhotoviteli ve výši 0,05 % z konečné ceny díla bez 

DPH za každý případ a den prodlení zhotovitele s dodáním předmětu plnění. 

2. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

3. Dohodnutý úrok z prodlení v případě prodlení úhrady faktury činí 0,05% z dlužné částky za každý 

den prodlení. 

 

X. Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel se zavazuje vyzvat písemnou formou objednatele nejméně 5 kalendářních dní předem 

k předání a převzetí díla. Předání předmětu smlouvy se uskuteční za společné účasti objednatele a 

zhotovitele.  

2. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi čistotu, je povinen odstraňovat odpady a nečistoty 

vzniklé jeho činností. Zhotovitel je ve smyslu zákona č. 185/2001Sb., o odpadech v platném znění, 

§4, odst. x) původcem odpadů. Zhotovitel není oprávněn shromažďovat vzniklý odpad do 

odpadových nádob objednatele. Objednatel má právo v době realizace předmětu plnění provádět 

kontroly, zda odpad vznikající činností zhotovitele není ukládán na pozemky nebo do nádob 

objednatele. Při zjištění takovéto skutečnosti si objednatel vyhrazuje právo účtovat poskytovateli 

smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý zjištěný případ. Zaplacením smluvní pokuty není 

dotčeno právo objednatele na náhradu škody. Zhotovitel – původce odpadu si je vědom toho, že je 

povinen veškerý vzniklý odpad předat osobě oprávněné k jeho převzetí podle §12 zákona č. 

185/2001Sb., o odpadech v platném znění. V případě vzniku ekologické události nebo ekologické 

havárie odstraní tuto zhotovitel na vlastní náklady, a událost nebo havárii oznámí na oddělení energie 

a ekologie objednatele na tel. č. 725 749 374 nebo na tel. č. 607 812 898.  Zodpovídá všem třetím 



Smlouva o dílo   

5 
 

stranám dle ustanovení občanského zákoníku za škody vzniklé mimo staveniště, které způsobil svou 

stavební činností. 

3. Zhotovitel je povinen staveniště zabezpečit v souladu s platnými právními předpisy zejména podle 

zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, nařízení 

vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 

na staveništích a nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a 

pracovní prostředí. Škody způsobené živelnými pohromami nebudou hrazeny objednatelem. 

4. Základní požadavky k zajištění BOZP jsou stanoveny v Příloze č. 1.  

5. Součástí dodávky bude předávací protokol a atesty použitých materiálů.  

 

 

XI. Závěrečná ujednání 

1. Věcí neupravené touto smlouvou o dílo se řídí příslušnými právními předpisy České republiky, zejména 

pak Novým občanským zákonem v platném znění. 

2. Vady díla, které jej činí neupotřebitelnými nebo pokud dílo nemá vlastnosti, které si objednatel vymínil 

nebo o kterých ho zhotovitel ujistil, se považují za podstatné porušení smlouvy a objednatel  může 

z tohoto důvodu od smlouvy okamžitě odstoupit. 

3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí 

osobě. 

4. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 

smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

5. Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a. s. je povinným 

subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také  jen 

,,zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v 

ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen Dopravní podnik Ostrava a.s. 

zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst.2 občanského 

zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere zhotovitel na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je 

povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na 

Portálu veřejné správy v Registru smluv. Objednatel podpisem smlouvy bere na vědomí, že některé 

údaje a pasáže této smlouvy mohou být obchodním tajemstvím zhotovitele a zavazuje se je nezveřejnit 

dle zákona o registru smluv ani jinak a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ani jinak. Obchodní tajemství zhotovitele je blíže vyspecifikováno v 

příloze č. 2 smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy nepodléhají ze strany zhotovitele obchodnímu 

tajemství a smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve smlouvě, 

včetně jejích příloh a případných dodatků smlouvy za podmínek vyplývajících z příslušných právních 

předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran jejich doručení 

odmítne či jinak znemožní. 

7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze jen formou písemných dodatků, které budou vzestupně 

číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

8. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly a svůj 

projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy 

10. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno a zhotovitel jedno vyhotovení. 



Smlouva o dílo   

6 
 

11. Smluvní strany berou  na vědomí, že k nabytí účinnosti této Smlouvy je vyžadováno uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Zaslání Smlouvy do registru smluv zajistí objednatel. O nabytí účinnosti Smlouvy se 

objednatel  zavazuje informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu elektronicky na 

adresu xxx. 

 

Přílohy: 

příloha č.1 – Základní požadavky k zajištění BOZP 

příloha č.2 – Vymezení obchodního tajemství zhotovitele 

 

 

 

 

V Bílovicích dne:           V Ostravě dne:  

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

     Dipl. Ing Pavel Dokulil, MBA xxx 

       Předseda představenstva                                                          xxx 

               mmcité + a.s.   


